[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от  21.08.2014 г.    № 352

	г. Александровск-Сахалинский

	 О внесении  изменений  в постановление администрации городского округа
от 17. 02.2014г № 58 «Об утверждении Плана дорожных работ на 2014 год в рамках муниципального дорожного фонда ГО «Александровск-Сахалинский район»

        В соответствии с решением Собрания ГО от 08.08.2014 года № 18 «О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район и в целях реализации плана дорожных работ на 2014 год в рамках муниципального дорожного фонда, администрация ГО «Александровск–Сахалинский район» постановляет:

         1.Внести в Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  от 17.02.2014 года №58 ( в редакции постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 25.07.2014 года № 313) следующие изменения :
1.1.Приложение №1 «План дорожных работ на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
        2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа.
        3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра  ГО «Александровск-Сахалинский район».
 И.о.мэра городского округа

«Александровск – Сахалинский район»                                   В.Н.Жаров
Приложение №1

План дорожных работ на 2014год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

Тыс. руб.
	Виды работ
	Сроки-исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по муниципальному дорожному фонду
	182410,4

	1
	Капитальный ремонт ,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне населенных пунктов )
	57213,4

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне населенных пунктов)

	30775,9

	-
	Летнее содержание
	11572,4

	Автодорога Александровск -Сахалинский -Михайловка
	762,850
	Нормативное содержание

12,32 руб/м2
	Май-октябрь

	Автодорога Александровск –Сахалинский -Половинка
	292,935

	Автодорога Александровск –Сахалинский- Аэропорт
	185,645

	Автодорога Александровск –Сахалинский- Дуэ
	1080,512

	Автодорога Арково- Арково- берег
	423,180

	Автодорога Арково - Мгачи
	3579,564

	Автодорога Мгачи -  Виахту
	5247,718

	-
	Зимнее содержание

	19203,5

	Автодорога Александровск -Сахалинский -Михайловка
	1167,963
	Нормативное содержание-20,45руб/м2

	Январь-апрель ноябрь-декабрь

	Автодорога Александровск –Сахалинский -Половинка
	515,734

	Автодорога Александровск –Сахалинский- Аэропорт
	281,103

	Автодорога Александровск –Сахалинский- Дуэ
	1969,203

	Автодорога Арково-  Арково- берег
	687,911

	Автодорога Арково - Мгачи
	4616,723

	Автодорога Мгачи- Виахту
	9964880

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне населенных пунктов)

	  23072,27

	Автодорога Александровск -Сахалинский –Михайловка

	676,17
	Устройство кюветов 1,5 км
	Май-сентябрь

	Автодорога Александровск –Сахалинский- Аэропорт
	342,512
	Замена водопропускных труб -20м

	Автодорога Александровск –Сахалинский- Дуэ
	4386,87
	Замена подпорной стенки-24м2,укрепление откосов -500м3,барьерного ограждения  -537м

	Автодорога Арково - Мгачи
	5553,747
	Замена барьерного ограждения- 1207м ,укрепление откосов -140м3

	Автодорога Мгачи - Виахту
	12112,970
	Замена дорожных знаков 186 шт, устройство кюветов 4,9км , замена пучинистого грунта- 9500м3, замена барьерного ограждения-3000м

	1.3
	Капитальный ремонт деревянного моста в с. Корсаковка  на реке Б .Александровка

	2999,924
	Замена деревянного настила 120 м2,  деревянных опор- 5,8м3, пролетов
	Апрель

	1.4
	Летнее содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	365,306
	Профилирование гравийных дорог автогрейдером

Замена  и ремонт дорожных знаков -15 шт
	Май-сентябрь

	2
	Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов ГО «Александровск-Сахалинский район»
 Ул. Кондрашкина 5-978м2,
ул.Дзержинского-17-862м2,
ул.Смирных 9-825м2,
ул.Смирных-11-13-1622м2

	7150,7
	Асфальтирование  4287м2  дорожного полотна на территории МКД (дворовые территории):

	Февраль-сентябрь

	3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования г. Александровск-Сахалинский
-ул. Красноармейская

	8237,0
	Асфальтирование  дорожного полотна  улицы -1972 м2, замена дорожных знаков -6шт
	Февраль-сентябрь

	4
	План мероприятий по развитию муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2016
	109809,3

	4.1
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети с обустройством уличного освещения и тротуаров в г. Александровск-Сахалинский, с Мгачи, с Михайловка, с Хоэ, с Виахту.

	107809,3
	Асфальтирование дорожного полотна -13200м2;

 замена пучинистого грунта -21903м3;

устройство кюветов -4860м;
Замена водопропускных труб- 108,5м;

 замена дорожных знаков-42шт;

отсыпка дорожного полотна;
устройство тротуров-1900м2
	 Май -сентябрь

	4.2
	Приобретение и установка автобусных остановочных павильонов в г. Александровск-Сахалинский, с Арково, с Мгачи

	2000,0
	Приобретение и установка автобусных остановок -12 шт.
	Апрель-сентябрь

Исполнитель

Начальник МКУ «Служба Заказчик»
И.А.  Музыченко